CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ – GAB. VER. ADELMO AZEVEDO

REQUERIMENTO Nº 005/2015

Assunto: Reitera req. n. 007/2013 sobre construção de uma  praça no bairro Bela Vista.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte

solicitação: Que seja construída uma praça no bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

             Considerando e atendendo a inúmeros pedidos da população do Bairro Bela Vista, é

que solicito a viabilização da obra citada, pois a procura por lazer de qualidade é uma

necessidade de todos da comunidade.

             Visto que há um número considerado de jovens na localidade, ansiosos por esta

finalidade, é que solicitamos a obra, pois a mesma contribuirá significativamente para o

desenvolvimento social dos jovens, que consequentemente estará dando uma melhor

qualidade de vida para todos.

            Assim, que dá decisão do Plenário, seja dado ciência a Associação dos moradores

daquele Bairro e aos órgãos de impressa que acompanham e publicam os atos desta casa.

          Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2015.

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador - PTB